Item, aliud genus articulorum quod tendit ad filiationem 
Hugonis et dicti Petri, militis, et ad successionem eorum, et ad 
bona quae fuerunt dicti Petri, de haeresi condemnati, et ad re-
missionem factam dicto Hugone, similiter repellendum est pro eo 
quod in sententia lata per inquisitorem, de qua agitur, nisi fuit 
dictum de bonis nec de bonis agitur coram nobis, pater reverende, 
et quantumcumque probare coram nobis de bonis vel concessis 
seu remissione bonorum, tamen per hoc pronunciaretur sententia 
nulla, imo per hoc sententia ipsa magis iustificaretur, fortificare-
tur maxime, cum magna sit et fuerit praesumptio quod dictus 
Petrus fuerit haereticus, ex eo quod filius seu haeres recepisset 
remissionem poenae criminis paterni et concessionem bonorum 
recepisset, et super crimine patris fuisset, nam qui de crimine 
paciscitur fateri intelligitur.

Item, articuli qui dantur circa minorem aetatem, similiter 
repellendi sunt, cum, ut ex actis apparet, interveneri(n)t [espai en 
blanc] deffensores, et si etiam non intervenissent, cum in sententia 
nihil dictum fuerit de bonis, et sic non obfuisset eis nihilominus 
valeret, et valuisse maxime, cum in crimine procedi summarie et 
sine strepitu et figura iudicii et sine ordine iuris.

Item, cum sententia quae impugnatur et dicitur nulla, lata 
fuerit iam sunt quadraginta anni vel circa amplius, nulli quaerelae 
vel impugnatione locus est, obstante lapsu temporis longissimi, 
maxime cum non appareat vel dicatur intervenisse vitium aliquod 
in ipsius pronunciatione.

Item, alii [espai en blanc] dicti articuli sunt obscuri, generales 
et impertinentes, et repellendi rationibus dicendis et alias verbo et  
in scriptis, si opus fuerit, et caetera, suppleat paternitas nostra.

Die sabbati septimo dicti mensis aprilis, comparentibus in 
iudicio coram eodem domino cardinali magistro Petro et Gui-
llelmo, procuratoribus supradictis, idem dominus cardinalis ipsis 
procuratoribus ad informandum ipsum dominum cardinalem in 
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dicto negotio ad diem mercurii proximam, si iuridica fuerit, ali-
oquin ad sequentem diem iuridicam, hora causarum in vesperis 
terminum assignavit.

Die mercurii undecima praedicti mensis aprilis, comparenti-
bus in iudicio coram praefato domino cardinali magistris Petro et 
Guillelmo, procuratoribus saepedictis, dictus magister Guillelmus 
petiit remissionem fieri ad partes super articulis suis, et tunc 
idem dominus cardinalis ipsis procuratoribus ad disputandum 
super pertinentia et inpertinentia articulorum, hunc inde in dicto 
negotio datorum, ad diem sabbati proximam, si iuridica fuerit, 
alioquin ad sequentem diem iuridicam, hora causarum in vesperis, 
terminum assignavit.

Die sabbati decima tertia mensis aprilis, coram praefato domino 
cardinali comparuit magister Guillelmus, porocurator antedictus, et 
magistri Petri de Lande, subscripti, non comparentes, contumaciam 
accusavit, petens eundem contumacem reputari, praedictus dominus 
cardinalis praedictum magistrum Petrum expectans prout debuit, 
et non comparentem, reputavit, exigente iustitia, contumacem.

Die vicesima secunda mensis octobris anni praedicti, Gui-
llelmus, portarius, et nuncius, iuratus, eiusdem domini cardinalis 
retulit se haereticasse de mandato praedicti domini cardinalis ad 
instantiam magistri Guillelmi, procuratoris praefati, magistrum Pe-
trum de Lande personaliter inventum, secundum formam cedulae 
infrascriptae, cuius tenor talis est:

Citetur ex parte reverendi patris domini Iohanni, miseratione 
divina tituli Sanctorum Marcellini et Petri presbiteri cardinalis, 
magister Petrus de Lande, procurator inquisitoris haereticae pra-
vitatis in provincia Narbonensi, ad diem martis proximam hora 
vesperarum ad disputandum super pertinentia et inpertinentia 
articulorum hinc inde datorum in causa domini Petri de Fenoleto.

Die martis vigesima tertia dicti mensis octobris, comparen-
tibus in iudicio coram eodem domino cardinali magistris Petro 
et Guillelmo, procuratoribus antedictis, quolibet procuratorio no-
mine partis suae, idem dominus cardinalis ipsis procuratoribus 
ad disputandum super quibusdam positionibus hinc inde datis, 
quibus dicitur esse responsum et non responsum, ad diem sabbati 
proxime venturam, si iuridica fuerit, alioquin ad sequentem diem 
iuridicam, hora causarum in vesperis terminum assignavit, et ad 
eandem diem et eundem actum omnes quorum interest citari 
mandavit in audientia publica.
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Die veneris vigesima sexta eiusdem mensis octobris, compa-
rentibus in iudicio coram eodem domino cardinali magistris Petro 
et Guillelmo, procuratoribus antedictis, dictus magister Guillelmus 
exhibuit citationem infrascriptam, sigillo audientiae sigillatam, quae 
de adiutorio dicti domini cardinalis, ad instantiam praefati Gui-
llelmi, emanavit, et citatorum in ipsa citatione contentorum non 
comparentium contumaciam accusavit. Et tunc dictus dominus 
cardinalis de partium viluntate diem hodiernam ad diem lunae 
priximam, si iuridica fuerit, alioquin ad sequentem diem iuridicam, 
prorogavit, et continuavit ad idem quo erat, tenor autem dictae 
citationis talis est:

Mandat reverendus pater dominus Iohannes, miseratione di-
vina tituli Sanctorum Marcellini et Petri presbiter cardinalis, ne-
gotio et partibus infrascriptis a domino papa datis auditor, citari 
premptorie in audientia publica omnes quorum interest vel qui 
sua credunt interesse ut die sabbati proximi, si iuridica fuerit, 
alioquin sequenti die iuridica, hora vesperarum, ipsi per se vel per 
procuratorem legitimum, compareant coram ipso domino cardinali 
ad disputandum super quibusdam positionibus quibus dicituir 
esse hinc inde datis in negotio quod vertitur inter nobilem virum 
Petrum de Fenoleto, militem, Elnensis diocesis, ex parte una, et in- 
quisitorem haereticae pravitatis in partibus Narbonensibus, et alios  
quorum interest vel sua credunt interesse, super quibusdam pro-
cessibus factis et habitis et nullitate sententiae latae per fratrem 
Pontium de Poieto, ordinis Praedicatorum, olim in provincia 
Narbonensi praedicta inquisitorem haereticae pravitatis, contra 
Petrum, quondam vicecomitem de Fenoleto, avum dicti nobilis, in 
qua post mortem dicti Petri eius memoriam dicitur condemnasse, 
et quibusdam aliis articulis, ex altera, alioquin in dicto negotio 
procedetur ulterius ipsorum omnium quorum interest vel qui sua 
credunt interesse, absentia seu contumacia non obstante.

Datum Laterani die mercurii vigesima tertia mensis octobris, 
pontificatus domini Bonifacii papae octavi anno octavo.

Die lunae vigesima nona mensis octobris praedicti, constitu-
tis in iudicio coram praefato domino cardinali magistris Petro et 
Guillelmo, procuratoribus partium praedictarum, idem dominus 
cardinalis, post aliqua hinc inde proposita ipsis partibus ad com-
parendum et respondendum positionibus hinc inde datis, quibus 
non est responsum seu plene responsum coram dicto domino 
Ricardo, archiepiscopo Pictavensi, eius auditore, ad diem mercurii 
proximam terminum assignavit.
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Die mercurii ultima eiusdem mensis octobris, coram praedicto 
domino Ricardo, auctoritate praefati domini cardinalis, comparue-
runt memorati magistri Petrus et Guillelmus, idem magister Petrus 
respondit quibusdam positionibus Guillelmi praedicti quibus non 
erat plene responsum. Dictus vero dominus Riccardus, auditor, 
utriumque ipsorum procuratorum ad comparendum coram eo et 
respondendum positionibus hinc inde datis, quibus non est ple-
ne responsum ad diem veneris proximam venturam, dicta missa 
terminum assignavit.

Die veneris secunda mensis novembris anni praedicti, compa-
rentibus in iudicio coram dicto domino Riccardo, auditor, magistris 
Guillelmo et Petro, procuratoribus saepedictis, et discepato aliqua 
diu per procuratores eosdem super positionibus utriusque partis, 
idem dominus Ricardus, antedictis utriumque ipsorum procuratorum 
ad comparendum coram dicto domino cardinali ad respondendum 
positionibus quibus non est plene responsum, ad diem crastinam 
hora vesperarum terminum assignavit.

Die sabbati tertia eiusdem mensis novembris, coram praefato 
domino cardinali, in iudicio comparuerunt magister Guillelmus 
et Petrus. Idem magister Petrus respondit primae positioni Gui-
llelmi praefati cui non erat plene responsum, et tunc praefatus 
dominus cardinalis ipsis procuratoribus ad comparendum coram 
dicto domino Riccardo ad respondendum positionibus hinc inde 
exhibitis, quibus non est responsum seu plene responsum, ante 
horam causarum et postmodum in hora causarum, coram ipso 
domino cardinali, ad diem lunae proximam terminum assignavit.

Die lunae quinta mensis novembris praedicti constitutis coram 
dicto domino Ricardo in iudicio, magistris Guillelmo et Petro, 
partibus antedictis, dictus magister Petrus respondit positionibus 
dicti Guillelmi quibus non erat responsum seu plene responsum, 
prout in fine ipsarum positionum et cuiuslibet earum ultimo regis-
tratarum continetur. Dictus vero magister Guillelmus ad positiones 
magistri Petri praefati dedit responsiones in scriptis, dicens quod 
ipsis positionibus renspondebat prout in fine ipsarum positionum 
et cuiuslibet earum ultimo registratarum continetur et non aliter. 
Dictus vero magister Petrus revocavit responsiones ad positiones 
dicti Guillelmi per eum factas coram domino Ricardo praedicto, 
dicens quod persistebat primis responsionibus alias per eum factis. 
Praefatus vero dominus Ricardus antedictus revocationem ipsam 
non admittens, praedictis procuratoribus ad comparendum coram 
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praefato domino cardinali ad diem crastinam hora vesperarum 
terminum assignavit.

Die martis sexta praedicti mensis novembris, coram domino 
Ricardo, auditore praedicto, comparuerunt magistri Petrus et 
Guillelmus, procuratores memorati. Idem dominus Ricardus diem 
hodiernam ipsis partibus ad comparendum coram domino cardinali 
prorogavit et continuavit ad diem crastinam hora vesperarum ad 
idem quod erat.

Die mercurii septima dicti mensis novembris, comparentibus 
in iudicio coram domino cardinali praedictis magistris Petro et 
Guillelmo, procuratoribus supradictis, et quolibet procuratorio 
nomine partis suiae, cum diceretur per dictum magistrum Petrum 
non est responsum seu plene responsum per eundem magistrum 
Guillelmum positionibus ipsius magistri, et tunc dictus magister 
Guillelmus dixit quod iterum dabat et etiam dedit coram ipso 
domino cardinali responsiones in scriptis ad positiones magistri 
Petri praedicti, alias coram praedicto domino Riccardo datas, 
dicens quod ipsis positionibus respondebat prout in fine ipsarum 
positionum et cuiuslibet ipsarum conitientur. Et tunc praefatus 
dominus cardinalis ipsis procuratoribus ad comparendum coram  
eo et procedendum in dicta causa prout de iure fuerit ad diem mar- 
tis proximam iuridica si fuerit, alioquin ad sequentem diem iuri-
dicam, hora vesperarum terminum assignavit.

Die martis tertiadecima dicti mensis novembris comparentibus 
in iudicio coram eodem domino cardinali magistris Guillelmo et 
Petro, procuratoribus saepedictis, dictus magister Guillelmus de-
claravit responsionem per eum factam ad secundam positionem 
magistri Petri praefati quae sic incipit.

Item, quod ipse frater Pontius, sicut inquisitor existens et 
caetera, in hunc modum dicens quod non est alius haeres domini 
Petri de Fenoleto nisi dominus suus dominus Petrus de Fenoleto 
nunc agens.

Item, ratificavit et approbavit responsiones factas et datas per 
eum in scriptis coram domino Riccardo, antedicto, dicti domini 
cardinalis ad positiones magistri Petris praedicti. Dictus vero ma-
gister Petrus ratificavit et etiam approbavit responsiones per eum 
factas coram eodem domino Ricardo antedicto praefati domini 
cardinalis ad positiones magistri Guillelmi praefati, prout in fine 
ipsarum et cuiuslibet earum positionum continetur. Et tunc idem 
dominus cardinalis ipsis procuratoribus ad comparendum coram 
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eo et procedendum in dicta causa prout de iure fuerit ad diem 
lunae proxime venturam, horam causarum in vesperis, terminus 
assignavit. 

[Fols. 169r-178r. Es presenten les contraargumentacions dels 
procuradors de Pere de Fenollet, que repeteixen les precedents, in-
cloent-hi les observacions del procurador de l’inquisidor. Fols. 178r-
186r. Contraarguments de Pere de Landes, procurador de Nicolas 
d’Abbeville, negant els precedents de la defensa. Fols. 186v-188r. Es 
registren les actes el dia 22 de juny de 1309].
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1261, abril, 11. València
Primeres Corts valencianes. El rei Jaume I jura els Furs de València, en